

17 grudnia 2021



## **Obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku**

**Obradom Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przewodniczyła radna Agnieszka Buras. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym za pośrednictwem systemu eSesja.**

### **Zaopiniowanie projektów uchwały budżetowej na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2040**

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali dwa projekty uchwał: budżetu województwa świętokrzyskiego na 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2022-2040. W założeniach niniejszych projektów uchwał dominują następujące zagadnienia:

- Zapewnienie realizacji zadań ustawowych przez jednostki organizacyjne
- Kontynuacja przedsięwzięć wieloletnich w ramach programów operacyjnych 2014-2020 i środków własnych
- Zaplanowanie inwestycji drogowych w ramach Programu Regionalnego na lata 2021-2027 "Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego"
- Realizacja zadań współfinansowanych w ramach programów krajowych: Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
- Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej +.

### **Pomoc rzeczowa dla jednostek samorządu terytorialnego**

Pomoc rzeczowa w postaci zestawów sprzętu oświetleniowego miała zostać udzielona jednostkom samorządu terytorialnego z przeznaczeniem dla 20 szkół, zaangażowanych w projekt pn. "Teatr Działa!" realizowany przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach we współpracy z województwem świętokrzyskim.

W związku z rezygnacją z udziału w projekcie Szkoły Podstawowej w Lipowym Polu Skarbowym z gminy Skarżysko Kościelne oraz Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Morawickiej z gminy Morawica, pomoc rzeczowa trafi do 18 szkół.

Ponadto w związku z koniecznością zmiany błędnie wskazanego organu prowadzącego w przypadku I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej oraz III Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi, zachodzi konieczność dokonania korekty w tym zakresie.

### **Pomoc finansowa dla Powiatu Skarżyskiego na dofinansowanie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej**

Radni pozytywnie ustosunkowali się do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Skarżyskiemu na funkcjonowanie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej, której organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski. Na mocy porozumienia pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem Skarżyskim w latach 2014-2021 Powiat otrzymał pomoc finansową z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej. Powiat Skarżyski zwrócił się z ponowną prośbą o udzielenie pomocy finansowej na ten cel również w roku 2022.

## **Otwarty konkurs ofert oraz wsparcia udzielone w ramach trybów pozakonkursowych z zakresu kultury fizycznej w roku 2020**

Radni przyjęli informację z realizacji otwartego konkursu ofert oraz wsparcia udzielonego w ramach trybów pozakonkursowych z zakresu kultury fizycznej w roku 2020. Celem konkursu było tworzenie warunków dla rozwoju sportu oraz promocja aktywności fizycznej pozytywnie wpływającej na zdrowie mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Komisja konkursowa dokonała oceny ofert złożonych w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej dwuetapowo; pierwszy etap stanowiła ocena formalna; drugi etap ocena merytoryczna. Organizacje pozarządowe w ramach ogłoszonego konkursu złożyły 222 oferty współpracy.

W 2020 roku 55 organizacji pozarządowych złożyło 63 oferty współpracy w ramach trybu pozakonkursowego. Wszystkie oferty zostały poddane konsultacjom społecznym. Z organizacjami zostały zawarte 42 umowy na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej.

## **Pomoc finansowa dla Nowej Słupi na realizację wydarzenia „54. Dymarki Świętokrzyskie w Nowej Słupi”**

Radni pozytywnie zaopiniowali wystąpienie gminy Nowa Słupia o przyznanie dotacji celowej na realizację zadania pn. „54. Dymarki Świętokrzyskie w Nowej Słupi”, które zaplanowano w dniach 13-14 sierpnia 2022 roku w Nowej Słupi. Dymarki Świętokrzyskie to cykliczna impreza plenerowa o ponadregionalnym zasięgu, jedna z najbardziej rozpoznawalnych w regionie, czego dowodzi liczba turystów biorących w nich udział każdego roku – ok. 25 tysięcy osób. Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego. Uwzględniając znaczenie Dymarek Świętokrzyskich dla promocji dziedzictwa kulturowego regionu oraz wpływ wydarzenia na kształtowanie jego pozytywnego wizerunku, zasadne jest udzielenie pomocy finansowej gminie Nowa Słupia w wysokości 25 tys. zł na realizację zadania pn. „54. Dymarki Świętokrzyskie w Nowej Słupi”.

## **Stypendia sportowe za szczególne osiągnięcia dla sportowców w 2021 roku**

W toku dalszych obrad Komisja przyjęła informację o przyznanych w roku 2021 stypendiach za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego. Stypendia sportowe ustanowione są dla zawodników klubów reprezentujących Województwo Świętokrzyskie w sportach olimpijskich objętych krajowym systemem sportu młodzieżowego. Świadczenie to może otrzymać osoba, która w 2021 roku osiągnęła

określony wynik sportowy w kategorii junior młodszy, junior lub młodzieżowiec oraz posiada status amatora. Wśród stypendystów jest: 14 Mistrzów Polski oraz 45 członków kadr narodowych. Są to przedstawiciele takich dyscyplin sportowych jak badminton, piłka ręczna, żeglarstwo, jeździectwo, pływanie, piłka wodna, lekka atletyka, wspinaczka sportowa, łucznictwo, zapasy, karate kyokushin, kickboxing, bilard oraz koszykówka na wózkach. Obecnie świadczenia stypendialne przyznane zostały na okres od czerwca do grudnia 2021 r. i otrzymało je 59 zawodników. Całkowita kwota przeznaczona na stypendia w 2021 roku to 199 570 zł.

Ostatnim punktem obrad Komisji było **przyjęcie planu pracy komisji na I półrocze 2022 roku.**